



# *Fredensborg Møllelaug Historiske møllers venner*

*Møllenyt nr. 12 / 2023*



*25.november 2023*

## *Nu er der nye vinger på Karlebo Mølle*

Tirsdag den 21.november 2023 blev de to vingearme leveret, og derpå kørt op ad den stejle møllebakke på en stor gaffeltruck. Det lykkedes også møllebygger *Christoffer Palle* at få den tunge mobilkran op, takket være stor hjælp fra en ”voksen” traktor fra en lokal maskinstation.



*Vingearmene er løftet på plads (foto Gitte)*



*Arbejdsplads med udsigt (foto Gitte)*



*Hækkeværket under montering fra lift (foto Gitte)*

Fra mobilkranens store platform kunne møllebyggerne nu montere hækkeværket, hvor sejlene senere skal spændes ud over.

### *Fra bestyrelsen*

#### **Åbne møller:**

Det var ingen succes at have åbne møller i efteråret, hvor der kun kom ganske få besøgende pr. gang. Derfor planlægges der ikke åbne møller i påske- og pinsedagene.

I foråret er der reserveret enkelte aktiviteter for skoler og børnehaver.

Der ud over er der på nuværende tidspunkt kun planer om et arrangement grundlovsdag, onsdag, den 5. juni, samt åbent på den årlige mølledag, søndag, den 16. juni 2024.



*En håndkværn justeres (foto Niels Erik 2014)*

Foreninger, institutioner og private grupper, kan dog aftale åbning af en mølle, mod et gebyr. Dette aftales direkte med os mindst 2 uger før.

### **Arbejdsdage:**

Frivillig-gruppen mødes stadig et par timer om ugen for at servicere møllerne og udføre lidt vedligeholdelsesarbejde. Her vil møllerne være åbne, så I kan kikke ind, men I kan ikke forvente særlige omvisninger. Vi vil også forsøge at mødes med potentielle frivillige, der er "arbejdsramte," ved at indbyde til en arbejdsdag, lørdag den 4.maj mellem kl. 10 og 13. Nærmere herom vil blive meddelt senere.

### ***Status på toiletprojektet ved Højsager Mølle:***

Kommunens landszonebehandler vil have, at toiletbygningen skal placeres op ad naboens skel, hvilket vi modsatte os.

Vi mener, at den rette placering vil være på samme plads som dér hvor det gamle "festivaltoilet" står. Naboen har, i forbindelse med nabohøring, også protesteret over placering ved skellet, men landzonebehandleren fastholder sit standpunkt, hvorefter naboen har indsendt en klage. Det betyder, at vi nu afventer udfaldet af denne klage, og det forventes at kunne tage flere måneder, før klagen er behandlet.



*Modelbillede af handikoptoilet*

*Wid & Bolling  
formand*